
A
- IO  O rodném Dagestánu, o přestav- 
i w  bě a mnohém jiném hovoří bás

ník Rasul Gamzatov v článku 
nazvaném NAD A POD ORLÍM 
KŘÍDLEM

A
О Д  PÁKISTÁNSKÁ zahraniční 

doktrína zatím brání řešení 
afghánského problému - i přes 
slovně deklarovanou dobrou 
vůli. Mnozí Pákistánci však 
vědí, jaká propast dělí v tomto 
případě SLOVA A ČINY

32
A
LODĚ NA schodišti, to vypadá 
bizarně. Kdo se však s námi vydá 
po řekách a průplavech Evropy, 
zjistí, že taková pouť se opravdu 
podobá běhu po PŘEKÁŽKOVÉ 
DRÁZE

MARADONA byl vy -^  
hlášen nejlepším 
latinskoamerickým 
sportovcem roku 
1987. Cenu převzal 
počátkem tohoto ro
ku NA KUBĚ

41

38
4  NORSKÉ MALÍŘSTVÍ - zde re

prezentované obrazem F. Wider
berga- má co nabídnout, přesto
že i v této oblasti je většině 
z nás tato severská ŽEMĚ NE
ZNÁMÁ



OZVĚNY 2 AMERIČTÍ PODNIKATELÉ V POLITICE /  Frankfurter Allge
meine

2 SLIBY — CHYBY /  Newsweek
3 NOVÉ CESTY ROZVOJE /  Rynki Zagraniczne
4 NOVÁ ETAPA /  Der Spiegel, The Economist, Die Presse
5 VOLBY V BANGLADÉŠI /  Newsweek
6 KONFEDERACE JMÉNEM SENEGAMBIE /  Jeune Afrique
6 PŘEDEM NAPROGRAMOVANÁ TRAGÉDIE /  Der Spiegel
7 CO S THYSSENOVÝMI POKLADY? /  Jan Hamršmíd
8 UDRŽET STABILITU /  Le Monde 

Dnešek Saúdské Arábie

D O BA 10 ŽIDOVSKÝ ROK TISMACH A PALESTINCI /  Newsweek, FAZ,
A  SPOLEČNOST Der Spiegel

13 BRUTALITA NEVYHRAJE /  Newsweek
14 NAD A POD ORLÍM KŘÍDLEM /  Ogoňok 

Rasul Gamzatov, národní básník Dagestánu
16 POROUČEJÍ A KRADOU /  Panorama 

Kniha o zákulisí italské politiky 
18 MLADISTVÍ STAŘÍCI /  Der Spiegel 
20 POBŘEŽÍ PODVODNÍKŮ /  U. S. News and World Report 
46 NÁDRAŽÍ UŽ NENÍ NÁDRAŽÍ /  Der Spiegel 
62 TOKIO ZÁPASÍ 0  PŘEŽITÍ /  Cambio 16 
62 PROČ OHLUCHL BEETHOVEN? /  Nědélja

VĚDA 20 MŮŽE HUDBA LÉČIT? /  Chimija i žizň
A  TEC H N IKA 22 V AUTĚ DO TŘETÍHO TISÍCILETÍ /  Epoca 

Tokijská přehlídka automobilů nové generace 
30 SVĚDECTVÍ JANTAROVÝCH BUBLIN /  IHT 

Vzduch uvězněný 80 miliónů let

SVĚTEM 24 PÁKISTÁNSKÁ SLOVA A ČINY /  Za ruběžom 
Dvojaká politika Pákistánu 

27 DOTYK VĚČNOSTI /  Paris Match 
V pouštích Namibie

32 LODĚ NA PŘEKÁŽKOVÉ DRÁZE /  Václav Husák a Jaroslav 
Kubec

PŘÍRODA 35 ORIENTACE DELFÍNŮ A TULEŇŮ /  New Scientist 
56 KRÁSNÉ BYSTROUŠKY NOCI /  Geo

K U LTU R A 30 BANKA BEZ PRAVÝCH ÚHLŮ /  Europeo 
38 NORSKÉ MALÍŘSTVÍ - ZEMĚ NEZNÁMÁ /  Du 
42 STRÁŽCI KULTURNÍCH PAMÁTEK /  China Reconstructs 
44 Z DCERY MATKOU /  Europeo 

Gina Lollobrigida

PSYCHOLOGIE 36 CHVÁLA SNĚNÍ /  Psychology Today
SPORT 40 VYSTOUPIT NA SVŮJ VRCHOL /  Peter Frankl 

Polský horolezec Jerzy Kukuczka
41 MARADONA NA KUBĚ /  Cuba International

PO VÍD KA 48 ... A USLYŠEL JSEM HLAS /  Pavel Amnuel, Iskatěl

ZD R AVÍ 59 ABY SE RODILY /  Life
Problémy bezdětných manželství

KŘÍŽEM 9 STROM ŽIVOTA /  Reader’s Digest
KR ÁŽEM 31 ČISTŠÍ LADOŽSKÉ JEZERO /  APN 

52 ATRAKCE Z VINIC /  Newsweek 
52 POTRAVINA, NEBO LÉK /  Time 
54 DUBEN, JEŠTĚ TAM BUDEM /  Václav Vlk 

Kamna a krby znovu ve středu zájmu 
58 MÝDLOVÁ PĚNA HVĚZD /  Panorama 
63 ASTERIX A OBELIX /  Paris Match
63 ÚNAVA Z VIRŮ /  Panorama
64 FOTOFÓRY /  AP, Reuter

V PŘÍŠTÍM BURZOVNÍ BAROMETRY VARUJÍ /  Proč došlo к černému pondělí?
ČÍSLE •  NA NÁVŠTĚVĚ U MATKY VLASTI /  Dominanta Volgogradu 

zblízka •  GIGANT MEZI VELKOMĚSTY /  Šanghaj • NESNÁZE 
KOSMICKÉHO PROGRAMU USA /  Před novým startem raketoplá
nu •  KLENOTNICE V POUSTEVNĚ /  Poklady Ermitáže•  OBHÁJCE 
VENKOVA /  O co usiluje spisovatel Valentin Rasputin •  KAM 
S NIMI? /  Zavaleni v odpadcích •  V RÁJI BOHA BABY/  Souostroví 
San Blas •  MARGARETHE NA TŘETÍ /  Režisérka M. Trottová

N A  O B Á LC E Lidové povstání na arabských územích okupovaných Izraelem 
zdůrazňuje palčivou naléhavost řešení situace na Blízkém východě 
a zejména uznání zákonných práv Palestinců (k článku na str. 10)

Л NOVÁ tvář v čele Kyperské republi- 
“  ky bude nejspíš znamenat i novou 

politiku. Snad se J. Vasiliovi podaří 
překonat problémy, snad pro vnitřně 
rozpolcenou zemi nastane radost
nější ETAPA

"7 CO S druhou největší soukromou 
* sbírkou světa? Využili tito návštěvní

ci poslední možnost к prohlídce 
galérie ve Villa Favorita v Luganu? 
Kde se napřesrok setkáme s THYS- 
SENOVÝMIPOKLADY?

O UDRŽET hojnost a blahobyt, to je 
^  touha Saúdské Arábie, země, která 

si zvykla na vysokou životní úroveň 
a dnes spíše než bouřlivý rozvoj 
hledá ekonomickou STABILITU


